[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 года                                                                                                № 306
Об установлении тарифа в сфере водоотведения для потребителей Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии со ст. 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 22 ноября 2022 года № 47/132 «Об установлении Муниципальному унитарному предприятию Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области «Водник» (ИНН 5234005042), р.п. Тоншаево Нижегородской области, тарифов в сфере водоотведения для потребителей Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области», в целях снижения социальной напряженности и финансовой нагрузки на население, Совет депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области РЕШИЛ:
1. Установить Муниципальному унитарному предприятию «Водник» (ИНН 5234005042), тариф в сфере водоотведения для потребителей (население) Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в следующих размерах:
	№ п/п

	Тарифы в сфере водоотведения
	Периоды регулирования

	2023 г.

	С 1 января по 30 июня 2023 г.
	С 1 июля по 31 декабря 2023 г.

	 1.

	Водоотведение, руб./м3

Население (с учетом НДС)
	92,95
	92,95

2. Администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области разработать и утвердить порядок возмещения недополученных доходов Муниципальному унитарному предприятию «Водник», в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 27 мая 2022 года № 248 «Об установлении тарифа в сфере водоотведения для потребителей Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Край родной» и размещению на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, сельского хозяйства, предпринимательства и ЖКХ (Уланов А.А.), заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области А.И. Рябова.
Председатель Совета депутатов                                                              А.В. Афанасьева
И.о. Главы местного самоуправления                                                       М.Р. Чурашова